
1

KUPNÍ SMLOUVA č. 50473/2021-8660
………..

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: velitel VÚ 8660 Vyškov,
Na adrese: kasárna Dědice, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 8660 VYŠKOV, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

DEVA F-M. s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12697
Sídlo: Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 61945226
DIČ: CZ61945226
Jejímž jménem jedná
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1681442369/0800
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: DEVA F-M. s.r.o., Collo-louky 2140,
738 01 Frýdek-Místek
(dále jen „prodávající“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva“).

1. Předmět koupě a účel smlouvy
1.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je nákup Zásahových oděvů I a II pro hasiče, dále

specifikovaného v bodě 1 – Specifikace zboží, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy
(dále též „zboží“ nebo „materiál“ nebo „majetek“).

1.2. Účelem této smlouvy je zabezpečení BOZP příslušníků VHJ na základě NVMO č. 102/2013
a zajištění jednotné ústroje všech příslušníků VHJ Vyškov, neboť požadované zásahové
oděvy jsou již zavedeny v evidenci a používání u příslušníků VHJ Vyškov. Tím bude
docíleno stejných funkčních a materiálových vlastností a provádění jednotné údržby všech
zásahových oděvů daného typu u VHJ Vyškov.

2. Předmět smlouvy



2

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží za podmínek stanovených touto
smlouvou, které je předmětem koupě uvedené v čl. 1. této smlouvy a umožnit kupujícímu
nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, a kupující se touto smlouvou zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl.
3. této smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3. Kupní cena
3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,

dohodly, že kupní cena za zboží blíže specifikované v příloze č. 1 – Specifikace, která tvoří
nedílnou součást této Smlouvy a čl. 3. 2. smlouvy, se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve
výši 473 244,31CZK (slovy: čtyřistasedmdesáttřitisícedvěstěčtyřicetčtyři31/100CZK). V
takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související
s dodáním zboží (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, poskytnutí vzorků
velikostního sortimentu k odzkoušení, seznámení s údržbou, clo, apod.).

3.2. Kalkulace kupní ceny je dále stanovena v tabulce (cenová kalkulace):

Pol. Název MJ Počet
Kupní cena za MJ

s DPH v Kč
Kupní cena za

položku s DPH v Kč

Zásahový oděv I pro hasiče

2
Zásahový oděv II (lehký zásahový
oděv)

CENA CELKEM s DPH 21 % v Kč 473 244,31

4. Doba a místo plnění
4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 1. 1, včetně základního

seznámení uživatelů s údržbou zboží (dále jen „seznámení s údržbou“) nejpozději do 15.
září 2021.

4.2. Místem plnění je Vojenský útvar 8660 Vyškov, Víta Nejedlého, Vyškov, PSČ 682 01
kontaktní osoba: rtm. Radek HORÁK, tel: 973 452 097, mobil 601 580 437.
Přepravu zabezpečí prodávající na své náklady do místa plnění k VÚ 8660 Vyškov, Víta
Nejedlého, Vyškov, PSČ 682 01.

4.3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech Po –
Čt od 08:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech
a po předchozí dohodě s kupujícím. Prodávající je povinen písemně (případně faxem, nebo
e-mailem) uvědomit kupujícího nejméně 3 dny předem o připravenosti splnit dodávku
v místě plnění.

4.4. Před dodáním zboží poskytne prodávající velikostní sortiment vzorků k odzkoušení.
Základ 5 výškových skupin s možností atypických velikostí bez příplatků - obleky na
míru dle zadání.

5. Dodací podmínky, předání a převzetí zboží
5.1. Prodávající je povinen:

5.1.1. dodat kupujícímu zboží nové, vyrobené v roce 2021, nepoužívané, nerenovované,
funkční, a které bude odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce;

5.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;



 
 

3 

5.1.3. zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN. 

5.2. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 4. 
1. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 4. 2. této smlouvy. 

5.3. Prodávající je povinen odevzdat zboží podle platných norem a technických podmínek 
výrobce. Součástí dodání zboží je povinnost prodávajícího zabezpečení těchto činností: 

-  seznámení uživatelů s údržbou; 
- bezplatné posuzování ochranných vlastností oděvů po celou dobu jeho 

životnosti; 
- servis a deklaraci způsobu údržby a oprav, záruční a pozáruční servis; 
-  případné výměny oděvů při nevhodně dodaných velikostí. 

Současně s dodávkou zboží je prodávající povinen odevzdat kupujícímu doklady nezbytné 
k převzetí a užívaní zboží v českém jazyce, v tištěné podobě zejména:  
- průvodní a provozní dokumentaci; 
- prohlášení o shodě podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených 

výrobků při jejich dodání na trh a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, doložené certifikátem; 

- záruční podmínky a prohlášení o záruce (záruční list). 
Požadovaná dokumentace je neutajovaná. 

5.4. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 
zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, přejímací a zkušební 
protokoly včetně uvedených záruk výrobce, způsobu skladování, způsobu přepravy, zejména 
dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve 
znění pozdějších právních předpisů, a to v českém jazyce. 

5.5. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek (tj. jednou 
dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 5. 3. a 5. 4. této Smlouvy. 
Prodávající bere na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke 
kterému prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 5. 3. a 5. 4. 
této Smlouvy. 

5.6. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží se zástupcem kupujícího 
oprávněným jednat ve věcech technických. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy 
rozumí: 
5.6.1. doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění; 
5.6.2. vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení 

na místo určené zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických;  
5.6.3. prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran. 

5.7. Prohlídku plnění za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž: 
5.7.1. vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn 

odmítnout celé plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této Smlouvy považuje 
zejména dodání jiného množství zboží, než stanovuje tato Smlouva, dodání zboží 
jiné jakosti, druhu a provedení, než určuje tato Smlouva a neodevzdání dokladů a 
dokumentů ve smyslu čl. 5. 3. a 5. 4. této Smlouvy. O nepřevzetí plnění bude 
kupujícím vyhotoven zápis, ve kterém kupující uvede veškeré vady zboží, pro které 
zboží nebylo převzato.  

5.7.2. není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva 
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převezme. Za kupujícího převezme 
plnění zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při 
převzetí plnění připojí na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím 
svůj podpis. Okamžikem podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího oprávněným 
jednat ve věcech technických se plnění v něm popsané považuje za převzaté. Dodací 



 
 

4 

list obsahuje zejména odkaz na tuto Smlouvu, rozpis jednotlivých položek zboží 
s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a datum 
podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech 
technických. 

5.8. Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem 
kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět 
k prodávajícímu 

   
6. Fakturační a platební podmínky 

6.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na 
základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 

6.2. Kupující neposkytuje zálohy. 
6.3. Součástí daňového dokladu musí být originální dodací list. 
6.4. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 

prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se rozumí odepsání částky 
z účtu kupujícího a její směrování na účet prodávajícího. 

6.5. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající na doručovací adresu kupujícího nejpozději do 5 
pracovních dnů po předání předmětu plnění, musí obsahovat zejména všechny náležitosti 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních 
předpisů. K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje:  
a) „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 

Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: VÚ 8660, Víta 
Nejedlého, 682 01 Vyškov 

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
c) kalkulace ceny dle čl. 3. 2. této smlouvy; 
d) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem – spisová značka nebo zápis 

v jiném rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci; 
e) označení dokladu jako faktura, případně „daňový doklad“; 
f) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury; 
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího. 

 
6.6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

6.7. Kupující vrátí daňový doklad uvedený v bodě 6. 5. této smlouvy na doručovací adresu 
prodávajícího a to nejpozději do 10. dne, ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí 
v daňovém dokladu. 

6.8. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 6. 4. této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. 

6.9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z 
přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 



 
 

5 

odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

6.10. Příslušná částka smluvní pokuty dle čl. 9. 1. této smlouvy bude stranou této smlouvy 
uhrazena bankovním převodem na účet číslo 19-26030881/0710 vedený u České národní 
banky. Uhrazením se pro účely této smlouvy rozumí připsání předmětné částky na bankovní 
účet druhé strany. 

 
7. Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

7.1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
zboží kupujícím. 

7.2. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího. 
 

 
8. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

8.1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, jestliže nebude mít 
vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je v rozporu s platnými právními 
předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. Za vady se považují jakákoliv porušení 
povinností prodávajícího řádně dodat zboží tak, jak vyplývá ze smluvních podmínek, včetně 
nedostatků v dokladech, dodání jiného než smluveného zboží, vady právní apod. 

8.2. Prodávající odpovídá za vadu, které má zboží v okamžiku, kdy kupující převezme předmět 
smlouvy, i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti vyplývající ze záruky na 
zboží tím nejsou dotčeny. 

8.3. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne dodání zboží a jeho 
převzetí kupujícím. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto 
zboží stanovena záruční doba delší – v tomto případě platí délka záruční doby stanovená 
výrobcem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající. 

8.4. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí prodávající. 

8.5. Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099, § 2106, § 2107 a § 2165 ObčZ. 
8.6. Při předčasném plnění může prodávající odstranit vady do doby určené pro odevzdání věci. 

Výkonem svého práva nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. Právo 
kupujícího na náhradu škody tím není dotčeno, kdy to platí obdobně i pro vady dokladů. 

8.7. Práva z vady se uplatňují u prodávajícího, u kterého věc byla koupena. Je-li však v potvrzení 
podle § 2166 ObčZ uvedena jiná osoba určená k opravě, která je v místě prodávajícího nebo 
v místě pro kupujícího bližším, uplatní kupující právo na opravu u toho, kdo je určen k 
provedení opravy. Osoba takto určená k opravě provede opravu ve lhůtě dohodnuté mezi 
prodávajícím a kupujícím při koupi věci. 

8.8. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 
jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době  
5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno 
písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci 
v plném rozsahu. 

8.9. V jiných případech než u záruky za jakost zboží uplatní kupující právo z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování. 
Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží, popis vady a lhůtu, ve které kupující 
požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zboží je prodávající povinen se vyjádřit do 5-ti dnů 
ode dne doručení tohoto ohlášení. 



 
 

6 

8.10. Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 8. 9. této smlouvy nesplní, má se za to, že 
s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí. 

8.11. V případě, že prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle čl. 8. 9. této 
smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek prodávajícího je oprávněný. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li 
dostatečně prodávající svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je prodávající 
povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení kupujícího. 

8.12. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 
zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

8.13. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. 8. 8. smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci. Odstranění reklamovaných vad zboží proběhne v místě jeho dislokace 
uvedeném v reklamaci, jinak proběhne odstranění reklamovaných vad ve sjednaném 
servisním zařízení prodávajícího, přičemž doprava zboží do tohoto zařízení i následná 
doprava zboží zpět do místa dislokace bude provedena na náklady prodávajícího, které je 
prodávající povinen kupujícímu uhradit do 30 dnů ode dne doručení faktury v případě, že 
náklady na dopravu do servisního zařízení a zpět do místa dislokace vznikly kupujícímu 
a jednalo se o záruční vadu. 

8.14. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 
8.15. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou 

se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

8.16. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující 
uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této výzvy. 
 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
9.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době dle článku 4. 1. 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  
0,5% z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru) za každý 
započatý den prodlení. V případě nedodání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před 
sjednaným termínem plnění dle čl. 4. 1. smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% 
z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). 

9.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době 
ve lhůtě dle článku 8. 13. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

9.3. V případě uplatnění práva kupujícího na jednostranné odstoupení kupujícího od této 
smlouvy dle čl. 10.4.1. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny smlouvy, zaokrouhlená na celé 
stokoruny nahoru. 

9.4. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článcích 11.1., 11.2. a 11.3. této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

9.5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 

9.6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění. 



 
 

7 

9.7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž 
není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 

 
10. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy 

10.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanoveními § 2106 a § 2107 
ObčZ. V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího dle čl. 10.4.1. této smlouvy 
má kupující povinnost do 5-ti pracovních dnů zaslat v souladu s čl. 10.3.  prodávajícímu 
sdělení o jednostranném odstoupení od této Smlouvy. 

10.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze písemnou formou. Odstoupení se doručuje podle čl. 11. 5. 
této smlouvy. 

10.3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé straně, nejpozději však poslední 
den lhůty k plnění závazku prodávajícího. 

10.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle případů stanovených ObčZ, 
také uplatněním práva kupujícího na jednostranné odstoupení od smlouvy ze strany 
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím, kterým se rozumí: 

10.4.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 10 
pracovních dnů; nebo  

10.4.2. nedodržení sjednaného množství, velikosti, jakosti nebo druhu zboží; nebo 

10.4.3. prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní; nebo 

10.4.4. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; nebo 

10.4.5 případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání 
kvalifikace, v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje 
věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích 
podmínek, které však jím skutečně odevzdávané zboží nesplňuje), dále zahájení 
insolvenčního řízení vůči prodávajícímu na jeho návrh a rovněž tak vstup 
prodávajícího do likvidace. 

 
11. Zvláštní ujednání 

11.1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
11.2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance 
nebo jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

11.3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

11.4. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

11.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí, nebo doručením 
prostřednictvím datové schránky. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku 
převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana 



 
 

8 

nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla 
doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. 

11.6. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

11.7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

11.8. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 

11.9. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

11.10. Dojde-li ke změně právní formy prodávajícího, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy přeměnou 
ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 
pozdějších předpisů, je prodávající povinen oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 5 
dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Kupující je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statusu druhé smluvní strany. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

11.11. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

11.12. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

11.13. Osobní údaje jsou smluvními stranami zpracovávány pouze pro účely a v rozsahu 
nezbytném pro plnění předmětu Smlouvy. 

11.14. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde on, jeho 
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním povinností dle této Smlouvy do 
styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “GDPR”), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil Předpisy GDPR. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této Smlouvy. 

11.15. Prodávající prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 Občanského zákoníku, že zboží nemá 
právní vady, resp. třetí osobě k němu nesvědčí právo. Uplatní – li však třetí osoba vůči 
kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto vzniklou 
kupujícímu bezodkladně nahradit.  

11.16. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím  
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Smluvní vztahy vzniklé na základě této kupní smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 



 
 

9 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

12.2. Tato Smlouva má 9 očíslovaných stran a 1 přílohu o 2 stranách. Elektronický obraz této 
smlouvy včetně přílohy je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN 
pod systémovým číslem zakázky: N006/21/V00004253 a bude podepsána elektronickým 
podpisem oběma smluvními stranami. 

12.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12.4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, změna identifikačních nebo 
kontaktních údajů apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce 
kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech technických nebude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna 
tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně. 

12.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly, 
že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

12.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží  počet stran: 2   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10

Příloha č. 1 ke KS č. 50473/2021-8660
Počet stran: 2

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Zásahový oděv I

Obecné kvalitativní požadavky:

Oděv I pro hasiče je určen pro příslušníky hasičských jednotek, předurčených k plnění úkolů v
operačním řízení v místě zásahu jednotek PO. Oděv I musí splňovat kvalitativní parametry
odpovídající četnosti nasazení a účelů použití.
Oděv I zajišťuje bez dalších doplňků jedinou, mnohahodinovou a bezproblémovou ochranu těla
hasiče zejména při požárech, dopravních nehodách, chemických haváriích, sutinovém vyhledávání,
povodních a dalších zásazích technického typu. To vše za působení extrémních povětrnostních
vlivů jako jsou silný déšť/sněžení, větrná bouře, extrémní teploty
(–20°C/+35°C). Z hlediska účelu použití musí splňovat nezbytně vysokou míru kvality.
Oděv I poskytuje ochranu trupu, krku, paží a nohou, před účinky plamene, sálavého tepla, vody,
kapalných chemikálií. Musí zabezpečovat maximální komfort hasiče (pohyblivost, slučitelnost s
ostatními používanými věcnými prostředky, minimální absorpci vlhkosti, maximální možný odvod
par od těla hasiče).
Oděv I je proveden jako dvoudílný, skládá se z blůzy a kalhot.



11

Zásahový oděv II (lehký zásahový oděv)

Obecné kvalitativní požadavky:

Oděv II pro hasiče při zdolávání požárů ve volném prostranství je určený pro příslušníky hasičských
jednotek, k plnění úkolů v operačním řízení v místě zásahu jednotek PO nebo složek IZS.
Oděv II zajišťuje bez dalších doplňků jedinou, mnohahodinovou a bezproblémovou ochranu těla
zasahujícího hasiče zejména při likvidaci požárů v otevřeném terénu, dopravních nehod, sutinovém
vyhledávání, povodních a dalších zásazích technických. To vše zejména v letním období při vyšších
klimatických teplotách. Z hlediska účelu použití musí splňovat nezbytně vysokou míru kvality.
Oděv II poskytuje ochranu trupu, krku, paží a nohou. Zabezpečuje maximální komfort hasiče
(pohyblivost, slučitelnost s ostatními používanými věcnými prostředky, absorpci vlhkosti a možný
odvod par od těla hasiče).
Oděv II je proveden jako dvoudílný, skládá se z blůzy a kalhot.

Ve Vyškově, dne Ve Frýdku-Místku, dne

Za kupujícího Za prodávajícího

výkonný ředitel
velitel VÚ 8660 Vyškov zplnomocněný k zastupování

Digitálně podepsal

Datum: 2021.03.24
07:28:47 +01'00'

Elektronický podpis - 24.3.2021

Certifikát autora podpisu :

Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.8.2021 10:43:54-000 +02:00


